
Pag. 1 di 1 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
    Repertorio Generale  312/2015 

Settore Attività tecniche e produttive 
LL.PP. Mobilità, Energia e Ambiente 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 772 del 23-12-2014 
(n. 2272 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: VERSAMENTO DIRITTI PER LA CERTIFICAZIONE DEGLI IMPIANTI TERMICI 

COMUNALI ANNO 2014 D.LGS. 192/2005 e L.R. 17/2007.  
 

IL DIRIGENTE 
- Premesso che ai sensi del D. Lgs. n. 192/2005 e della L.R.  n. 17/2007, occorre procedere alla 
certificazione obbligatoria degli impianti termici comunali, mediante il pagamento dei diritti 
all’organo di controllo e verifica istituito dalla Provincia di Chieti; 
- Considerato che il manutentore e terzo responsabile degli impianti termici comunali CPL 
Concordia Soc. Coop., con nota del 22/12/2014 ha inviato i rapporti di controllo efficienza 
energetica degli impianti termici comunali, con relativo conteggio dei diritti da versare, come di 
seguito specificato: 

- n. 24 rapporti di controllo efficienza energetica impianti termici con potenza termica 
inferiore a 35 Kw., per un importo di € 288,00; 

- - n. 7 rapporti di controllo efficienza energetica impianti termici con potenza termica 
compresa tra 35 Kw. E 116 Kw., per un importo di € 280,00; 

- - n. 8 rapporti di controllo efficienza energetica impianti termici con potenza termica 
superiore a 116 Kw., per un importo di € 640,00; 

- TOTALE IMPORTO DA VERSARE € 1.208,00 
 
- Ravvisata la necessità di effettuare i versamenti riferiti all’anno 2014 in favore 

dell’Organismo di controllo e verifica Provincia di Chieti; 
DETERMINA 

1 - Impegnare la spesa di € 1.208,00 al cap. 2115 bil. 2014 impegno n. 20140003549. 
2 – Pagare in favore dell’AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI CHIETI Servizio Tesoreria la 
somma di € 1.208,00 per la certificazione degli impianti termici comunali annualità 2014, mediante 
versamento sul C/C n. 21793062. 
3 – Dare atto che il pagamento disposto con la presente determina, in favore di Ente pubblico, non è 
soggetto a numerazione CIG né a tracciabilità dei flussi finanziari 
 
 

IL COMPILATORE 

DiN. 

I L    D I R I G E N T E 
Ing. PASQUINI NICOLA 

                                                                                                                               Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  07/01/2015 
 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO                                                                                                                             

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 


